

**Gradinita de copii № 193, mun.
Chisinau , or.Vatra,
str.M.Eminescu, 31. Obiect
№02/06-2018**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gradinita Bloc A. Consolidarea zidariei peretilor portanti (G-5). Lucrari de constructii C.

Valoarea de deviz 10 827 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	66,309 66,309	265,236 265,236
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profile metalice - U nr.14, poz.c6)	kg	129,600	21,919 11,532	2 840,702 1 494,547
3	RCsB21B k=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (d=20 mm, κ=0,4)	buc	10,000	3,929 3,229	39,290 32,290
4	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,000	35,303 34,596	353,030 345,960
5	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. Armatura d =6AI mm (kg	17,260	14,783 5,709	255,160 98,541

1	2	3	4	5	6	7
		c3*, c5*)				
6	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. Armătură d=12AIII MM (c1, c2, c4, c11)	kg	43,060	12,649 3,575	544,658 153,952
7	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. Armătură d=16AIII MM (c7)	kg	8,000	12,649 3,575	101,188 28,600
8	CC13D	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm (12AIII)	buc	16,000	29,201 20,181	467,216 322,896
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,840	91,317 69,192	898,556 680,849
10	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3	1,400	1 118,896 305,598	1 566,455 427,837

	Total	lei	7 331,51
	Asigurări sociale și medicale	22,50 %	866,41
	Cheltuieli de transportare	2,00 %	69,17
	Total	100,00 +	8 267,09
	Cheltuieli de regie	7,00 %	578,70
	Total	100,00 +	8 845,79
	Beneficiu de deviz	2,00 %	176,92
	Total	100,00 +	9 022,71
	TVA	20,00 %	1 804,54
	Total deviz:		10 827
	Inclusiv salariu		3 850,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)